הנדון: התנגדות מטעם עמותת "אדם טבע ודין"
לבקשה מס' ג/21440- "קידוחי ניסיון לחיפוש נפט ברמת הגולן"

מוגשת בזאת התנגדות מטעם עמותת "אדם טבע ודין – אגודה ישראלית להגנת הסביבה" [להלן: "המתנגדת"], לבקשה מס' ג/21440- "קידוחי ניסיון לחיפוש נפט ברמת הגולן" [להלן: "הבקשה"] לפי תקנות הנפט (הרשאה לסטייה מהוראות חוק התכנון והבניה), התשע"ב-2012 [להלן: "תקנות הנפט"].

ראשית יצוין כי במספר מקומות, וביניהם הודעת הוועדה המחוזית על הפקדת הבקשה להתנגדויות, הבקשה מכונה "תכנית מפורטת", כינוי ממנו משתמע לכאורה שמדובר בהליך סטטוטורי לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה"). עם זאת, להבנת המתנגדת, למעשה המדובר בבקשה מכח תקנות הנפט. אם אכן המדובר בתכנית מפורטת לפי חוק התכנון והבניה, יש לציין זאת מפורשות ולהבהיר גם לציבור באיזו מסגרת סטטוטורית הבקשה מצויה, על כל השלכותיה.

המתנגדת הינה גוף ציבורי מוכר לצורך התנגדויות לפי סעיף 100 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, המונה כיום כ- 4,500 חברים, ביניהם גם תושבי רמת הגולן.

נימוקי ההתנגדות יפורטו בקיצור המתחייב, והמתנגדת שומרת את זכותה להרחיב בנוגע להיבטים התכנוניים והמשפטיים בעת הדיון בהתנגדויות.

להתנגדות מצורף תצהיר התומך בעובדות שעל בסיסן כתובה ההתנגדות, של הגב' יעל דורי, מתכנתת ערים ואדריכלית נוף במקצועה וראש תחום תכנון אצל המתנגדת.

(לפי ס' 10 ו 11 להוראות תמ"א 35).

לא ניתן להתעלם מרמות הרגישות של השטחים הנדונים, במיוחד בהתחשב בכך שבמידה שתוכרז "תגלית" במקום, אזי צפויה פגיעה ממושכת במרחב כולו.

8. החוק הבינלי

סוגיה נוספת עליה יש לתת את הדעת היא סוגיית השימוש במשאבי טבע ברמת הגולן מבחינת החוק הבינלאומי.

אמנם, חוק רמת הגולן, התשמ"ב-1981 סיפח את הגולן לשטח מדינת ישראל והחיל בשטחו את החוק הישראלי, ובכך הוציאו מכלל השטחים המוחזקים בתפיסה לוחמתית מבחינת החוק הישראלי. אולם, בהתייחס לחוק זה קיבלה מועצת הביטחון של האו"ם את החלטה 497, אשר קבעה כי החלטת ישראל היא בטלה ומבוטלת ואין לה תוקף משפטי בינלאומי.